
Štovani! 

 
 

PDV-K za 2013 prema uputama Porezne uprave predaje se kao 

jedinstveni obrazac, iako su PDV obrasci za 2013 bili bitno različiti do 

30.06.2013. i od 01.07.2013. godine. Najbitnija je razlika u stopama 5% i 

10% koje su se do 30.06.2013. iskazivale zajedno. 

 

VAŽNO - PROVJERA TOČNOSTI PODATAKA PDV-K 

OBRASCA 

Kako bi bili sigurni u točnost podataka, a zbog gore navedenih razlika u 

obrascima potrebno je prekontrolirati PDV-K 2013 na slijedeći način:  

Izlistajte PDV-K do 30.06.2013. – oznaka Prije EU, te od 01.07.2013. – 

oznaka na EU te usporedite sa PDV-K i kontima poreza i pretporeza.  

U poduzećima koji imaju samo stopu poreza 25% bit će točan PDV-K 

ako ga izlistate i za cijelu 2013 odjednom - od 01.01.2013. – 31.12.2013.  

 

Označiti za PDV-K 

obrazac 

Označiti za PDV 

obrazac do 30.06.2013. 

Označiti za PDV 

obrazac od 01.07.2013. 

Označiti za pripremu 

datoteke za e-poreznu. 

Maknuti kvačicu i dobit 

ćete PDV-K za 2013, u 

jednom obrascu 



KAKO IZLISTATI PDV-K 

Skinite ograničenje datuma (na slici gore) i program će automatski staviti 

kvačicu na PDV-K. Prikažite ga na Ekran ili Pisač, a za snimanje 

datoteke za e-poreznu označite polje “e-porezna” – kao na slici gore. 

U PDV-K program uzima podatke iz jednog i drugog perioda i smješta ih 

u za to predviđene kolone.  

 

NAPOMENA 

Za  prvih šest mjeseci PDV od 5% i 10%  bili su iskazani zajedno u 

jednoj rubrici – III.1 Pretporez po primljenim računima po stopi 5 i 10% 

te za Izlaz II.1 Oporezive iporuke po stopi 5 i 10%.  
 

Dakle u PDV-K obrascu za 2013 kolona II.2. odgovara koloni II.1. PDV 

obrasca za prvih šest mjeseci po zadnjim informacijama. 


